TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 5ª REGIÃO

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 493/2017

Dispõe sobre a revisão e atualização das atribuições das unidades da
Secretaria  Administrativa,  constantes  do Manual  de Atribuições do
Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGI ÃO, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 316, do Regimento Interno deste Tribunal, tendo em vista o
que consta no Processo Administrativo nº 0002340-91.2017.4.05.7000, e considerando a necessidade
de manter atualizadas as atribuições das diversas áreas do Tribunal, resolve:

Art.  1º  ALTERAR o Manual  de Atribuições do Tribunal  Regional  Federal  da 5ª
Região  aprovado  pela  Portaria  nº  740,  de  23  de  dezembro  de  1999,  na  forma  do  Anexo,  para
estabelecer nova redação, revisada e atualizada, das atribuições referentes às unidades da Secretaria
Administrativa.

Parágrafo único. As atribuições referidas no caput deste artigo deverão ser publicadas
no Diário Oficial Eletrônico da 5ª Região e permanecer disponíveis nas redes intranet e internet.

Art. 2º Fica revogado o Ato nº 387, de 23 de setembro de 2016.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por MANOEL DE OLIVEIRA ERHARDT ,
PRESIDENTE, em 06/10/2017, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0176975 e o código CRC B8790541.

0002340-91.2017.4.05.7000 0176975v3

SEI/TRF5 - 0176975 - Ato da Presidência https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 1 11/10/2017 09:07